UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

Số:             /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc chưa đủ điều kiện cấp Chứng chỉ hành nghề dược

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Dược.

Ngày 30/01/2026, Sở Y tế tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành

nghề dược phiếu tiếp nhận số H20.18-260130-180009/GTN-TTPVHCC, cụ thể

như sau:

- Ông Nguyễn Phan Hoàng Sơn, trình độ chuyên môn: Dược sĩ cao đẳng;

- Căn cước công dân số: 087201002829, do Cục Cảnh sát quản lý hành

chính về trật tự xã hội cấp ngày 10/5/2021.

Sau khi xem xét Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Ông Nguyễn Phan Hoàng Sơn được Nhà thuốc Tấn Lộc (Địa chỉ: Số

762A Phạm Hữu Lầu, phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) xác nhận thời gian

thực hành chuyên môn về dược từ ngày 10/8/2024 đến ngày 15/01/2026 (Giấy

xác nhận thời gian thực hành chuyên môn về dược đính kèm).

2. Vì vậy, theo quy định tại Khoản 2 Điều 18 Chương III Luật Dược

105/2016/QH13 Ông Nguyễn Phan Hoàng Sơn chưa đủ điều kiện để cấp Chứng

chỉ hành nghề dược với phạm vi hành nghề là người phụ trách chuyên môn về

dược của Quầy thuốc do chưa thực hành đủ 18 tháng.

Sở Y tế thông báo đến Ông Nguyễn Phan Hoàng Sơn để biết./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Ông Nguyễn Phan Hoàng Sơn;

- Bộ phận một cửa: CS2;

- Trang Web Sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T13:09:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T16:39:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T16:39:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T16:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!